
UCHWAŁA NR 57/18/24 
ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 3 września 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu uchwały Rady Powiatu Pszczyńskiego 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/309/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 28 marca 2018 r. 

sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli, wychowawców i innych pracowników 
pedagogicznych zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Pszczyński 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz.U z 2024 r., poz. 107), w związku z Uchwałą Nr LXVI/524/24 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 
24 kwietnia 2024 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego 
lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje dotyczące projektu uchwały Rady Powiatu Pszczyńskiego  w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XXXIX/309/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 28 marca 2018 r. sprawie przyjęcia 
regulaminu wynagradzania nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Pszczyński, stanowiącego załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Celem konsultacji jest poznanie opinii i uwag dotyczących ww. projektu.  

2. Uzyskane opinie i uwagi nie są wiążące dla organów Powiatu.  

§ 3. Termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji ustala się na okres od 4 września 2024 r. do 11 września 
2024 r. 

§ 4. 1. Konsultacje polegają na wyrażeniu opinii lub uwag w formie pisemnego lub elektronicznego 
stanowiska zawierającego odniesienie do konsultowanego aktu prawa miejscowego wraz z uzasadnieniem oraz 
nazwę organizacji i dane osób upoważnionych do reprezentacji. 

2. Opinie i uwagi należy przekazywać na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały: 

1) na piśmie w siedzibie  Starostwa Powiatowego w Pszczynie, 

2) za pomocą poczty elektronicznej na adres: oswiata@powiat.pszczyna.pl 

§ 5. Za prawidłowe przeprowadzenie konsultacji odpowiada Wydział Oświaty Starostwa Powiatowego 
w Pszczynie. 

§ 6. Wykonanie uchwały  powierzyć Naczelnikowi Wydziału Oświaty. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



Id: 8C61B1D9-D759-4A26-B461-E1E673AC2291. Projekt  
 

 
 
 
 
 
Projekt 
 
z dnia  4 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/309/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 28 marca 2018 r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli, wychowawców i innych pracowników 
pedagogicznych zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Pszczyński 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107), art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 986 z późn. zm.) 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXXIX/309/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 28 marca 2018 r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli, wychowawców i innych pracowników 
pedagogicznych zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Pszczyński,  
wprowadzić zmiany polegające na tym że: 

1) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony, nie krótszy niż 
4 miesiące i nie dłuższy niż 12 miesięcy w wysokości od 2% do 45% przysługującego nauczycielowi 
wynagrodzenia zasadniczego". 

2) § 4 ust. 1 Lp.1, Lp.2, Lp.3 w tabeli otrzymują brzmienie: 

Lp. Stanowisko Wysokość dodatku funkcyjnego 
(miesięcznie w złotych) 

1. Dyrektor  zespołu szkół liczącego: 
- do 30 oddziałów, 
- od 31 oddziałów 

 
1600 - 4500 
2100 - 5500 

2. Dyrektor Powiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej 2300 
3. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 3100 

3) § 8 ust. 2  i  3 otrzymują brzmienie: „2) Wysokość nagrody starosty wynosi do  5000 złotych. 

3. Wysokość nagrody dyrektora wynosi do 3000 złotych". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.           

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 57/18/24

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 3 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



Id: 8C61B1D9-D759-4A26-B461-E1E673AC2291. Projekt  
 

 
UZASADNIENIE 

 

 
 

W Regulaminie wynagradzania nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Pszczyński 
proponuje się  zmiany w tabeli  dodatków funkcyjnych dla dyrektorów. 

Obecne granice stawek wynoszą: 
Dyrektor szkoły, zespołu szkół  liczących do 15 oddziałów: 1100-3000 
od 16 do 30 oddziałów: 1600-4000  
od 31 oddziałów: 2100-4500 
dyrektor Powiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej: 2100  
dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej: 2800   
Proponowane jest wprowadzenie zapisów :   
Dyrektor zespołu szkół liczącego: 
do 30 oddziałów: 1600-4500 
od 31 oddziałów: 2100-5500 
dyrektor Powiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej: 2300 
dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej: 3100. 
 
Ponadto proponuje się zwiększenie maksymalnej wysokości dodatku motywacyjnego do 45% 

przysługującego nauczycielowi wynagrodzenia zasadniczego (obecnie do 40%) oraz podwyższenie 
wysokości nagrody dyrektora szkoły do 3000 zł (obecnie do 2000 zł) oraz nagrody starosty do 5000 zł 
(obecnie do 3500 zł). 

Projekt uchwały zostanie poddany konsultacjom w trybie zgodnym z Uchwałą Nr LXVI/524/24  
Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 24 kwietnia 2024 r.  w sprawie szczegółowego sposobu 
konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji. Konsultacje prowadzone będą w okresie od 4 września 2024 
r. do 11 września 2024 r. Organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego będą mogły w tym terminie zgłaszać opinie i uwagi do projektu uchwały drogą pocztową, 
elektronicznie lub osobiście w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pszczynie. Informacje o 
konsultacjach opublikowane będą w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.powiat.pszczyna.pl, na 
stronie internetowej Powiatu Pszczyńskiego www.powiat.pszczyna.pl oraz w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Pszczynie. 

Projekt uchwały zostanie przedłożony celem uzgodnienia organizacjom związkowym zrzeszającym 
nauczycieli, tj. Związkowi Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Pszczynie oraz NSZZ „Solidarność” 
Międzyzakładowej Komisji Pracowników Oświaty w Powiecie Pszczyńskim.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

file:///C:/Users/Janosz.celina/AppData/Local/Temp/Legislator/A96FB5D3-D01B-4E5A-A3FF-8DD07685B783/www.powiat.pszczyna.pl


 
 
 
 
 

Formularz  
 

zgłaszania opinii i uwag do projektu uchwały Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXXIX/309/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 28 marca 2018 r. sprawie przyjęcia 

regulaminu wynagradzania nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Pszczyński  

 
Nazwa i adres organizacji  

Imię i nazwisko osoby 
uprawnionej do reprezentowania 
organizacji 

 
 
 
 

E-mail, nr telefonu  
 

 
Zgłaszane opinie i uwagi. 

L.p. Część dokumentu do którego odnosi się 
opinia lub uwaga 

Uzasadnienie opinii lub uwagi 

1.   
 

2.   
 

3.   
 

4.   
 

(...)   
 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 57/18/24

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 3 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––


	UCHWAŁA NR 57/18/24 ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 3 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


